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Årsrapport 2025 för ICOLD:s tekniska kommitté E 

Namn på kommitté Embankment dams 

Förordnandeperiod 2023 - 2027  

Kommitténs ordförande Jean-Pierre Tournier, Canada 

Svensk delegat (rapportförfattare) Magnus Ljunggren, Sweco 

Kommitténs uppdrag 

Kommittén har följande huvudsakliga uppdrag enligt Terms of Reference (ToR) 2023-
2027 på ICOLD:s hemsida: 

1. Utarbeta bulletiner om design, konstruktion, drift, underhåll och dammsäker-
hetshöjande åtgärder av fyllningsdammar. Följande bulletinarbete pågår:  

a) Geotextil i dammar (uppdatering av tidigare bulletin) 

b) Design av CFRD (uppdatering av tidigare bulletin) 

c) Fångdammar (kopplat till flödeshantering) 

d) Sprickbildning i fyllningsdammar  

e) Packning av jordfyllning    

2. Granska och vid behov uppdatera redan publicerade bulletiner. 

3. Identifiera och rekommendera relevanta ämnesområden att studera om 
fyllningsdammar och upprätta tekniska rapporter för detta ändamål. 

4. Utbyte av erfarenheter med andra tekniska kommittéer i frågor som rör 
ingenjörsteknik om fyllningsdammar. 

Aktuell verksamhet i kommittén 

Ett kommittémöte genomfördes den 18 maj 2025 
mellan kl. 9:00 och 13:00 i samband med ICOLD:s 
kongress i Chengdu, Kina. Jag deltog på plats i rum 
Yin Xing L2 i konferenscentret Century City New 
International Convention and Exhibition Center. 

Vid mötet deltog totalt 38 personer, fördelade enligt 
följande: 

• 10 ordinarie medlemmar på plats och 5 via 
Teams.  

• 6 adjungerade (co-opted) medlemmar på 
plats och 2 via Teams. 

• 15 observatörer på plats. 

Foto från pågående kommittémöte från min 
plats i mötesrummet 
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Kommitteen består av 40 ordinarie medlemmar och 13 adjungerade medlemmar. 

Mötet leddes av Dr Jean-Pierre Tournier, stödd av Gavan Hunter, med Danie 
Badenhorst, vice ordförande, online. Alla välkomnades till mötet. 

Därefter välkomnades följande nya ordinarie och adjungerade (co-opted) medlemmar 
till kommittén. De nya medlemmar som var närvarande vid mötet presenterade sig 
kortfattat: 

• Bijan Nistor, ordinarie medlem för Rumänien (ej närvarande vid mötet) 

• Kaley Crawford-Flett, ordinarie medlem för Nya Zeeland 

• Daniel Cazzuffi, ersätter Francesco Federico som ordinarie medlem för Italien 

• Motea Iulia, adjungerad medlem för Rumänien 

• Gautam Amit, adjungerad medlem för Indien 

Kommitté E – Workshop vid kongressen i Chengdu 

”Workshop on CFRD (Concrete Faced Rockfill Dams)” organiserades av vår 
tekniska kommitté mellan 9:00 och 13:00 den 17 maj 2025. Den handlade om 
utvecklingen av CFRD-dammar i Kina under de senaste 40 åren, uppdelat i flera olika 
presentationer. Workshopen var välbesökt. Många av presentationerna var på 
kinesiska. Jag deltog på workshopen och här följer några utvalda sammanfattande 
punkter:  

• Generellt om designutvecklingen: 

o Flera CFRD dammar har blivit reparerade med geomembran 

o Tre större CFRD-dammar i Turkiet utsattes för den senaste stora 
jordbävningen, men endast begränsade skador noterades. 

o Välgraderat stenfyllningsmaterial viktigt för höga dammar.  

• CFRD dammar i Kina: 

o Jord- och stenfyllningsdammar utgör ungefär 95 % av dammarna i Kina 
och år 2024 fanns det 126 dammar över 100 m i landet.  

o Många CFRD dammar har byggts i Kina de senaste 40 åren.  

o År 2024 fanns ungefär 390 CFRD dammar i Kina, varav 93 över 100 m.  

o De högsta två CFRD är Shuibuya 233 m följd av Houziyan 223,5 m. 

o Ytterligare omkring 140 CFRD är under konstruktion och omkring 90 till 
är i planeringsstadiet. 

o Arbetssätt har tagits fram för att bygga höga CFRD dammar. 

o Baserat på erfarenheter och FoU har materialmodeller för modelleringar 
av dammkroppen samt plintens och plattans beteende utvecklats 

o Det nämndes att PowerPoint-presentationerna från workshoppen 
kommer att publiceras på CHINCOLD:s webbplats. 

o Det finns en bok ”40 years of Concrete Faced Rockfill Dams in China” 
som beskriver CFRD dammbygget i Kina och även inkluderar 
erfarenheter och ”lessons learned”. 
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”Workshop on bulletin Compaction of Earthfill in Embankment Dams” 
organiserades av vår tekniska kommitté den 17 maj 2025 mellan kl. 14.00 och 17.30. 
Jag deltog på workshopen. 22 personer deltog. Huvudförfattarna till Bulletinen 
presenterade deras senaste arbete med Bulletinen.  

Sammanställning från kommittémötet om pågående arbete med nya bulletiner och 
uppdatering av bulletiner: 

• Ny bulletin om packning av jordfyllning (J-J Fry) 

o Arbetet påbörjades för ungefär sex år sedan. 

o Syftet med bulletinen är finkorniga jordar, material till tätkärna och 
homogena jordfyllningsdammar. 

o Huvudförfattarna presenterade senaste arbetet med bulletinen i en 
separat Workshop enligt ovan. 

o En uppdaterad version (Version 8) planeras att publiceras i april 2026. 

• Ny bulletin om deformationer och sprickbildning i fyllningsdammar 

o Gavan Hunter redogjorde för det pågående arbetet med den nya 
bulletinen. 

o Nästa steg är att färdigställa dispositionen för bulletinen samt en 
sammanfattning för varje avsnitt. 

o Den uppdaterade dispositionen och sammanfattningen kommer därefter 
att skickas till kommittén för granskning och synpunkter. 

o Ett första utkast till bulletinen planeras att presenteras vid ICOLD 2026 
för diskussion under kommitténs möte samma år. 

• Material till djupa cut-off för dammar, uppdatering av bulletin 50 

o Arbetet syftar till att uppdatera Bulletin 51 (Filling materials for watertight 
cut-off wall, 1985) och Bulletin 150 (Cut-offs for dams, 2018).  

o Ett mål med uppdateringen är att addera fler historiska fall med cut-offs 
och framför allt beskriva deras långtidsfunktion. 

o Ingen uppdatering rapporterades för denna bulletin. 

• Fångdammar och flödeshantering (uppdatering av Bulletin 48a) 

o Kommittén M (operations, maintenance and rehabilitation) leder arbetet 
med stöd från vår kommitté E och kommitté S (Flood Evaluation and Dam 
Safety).  

o Bulletinen fokuserar på krav och metoder av fångdammar vid 
dammsäkerhetsarbete av dammar och vattenvägar. 

o Ett kort möte hölls på eftermiddagen 18 maj med deltagare från 
respektive kommitté. 
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o Magnus Svensson (Sverige) och Thomas Konow (Norge) från Kommitté 
M kommer att vara huvudansvariga för bulletinen. 

o Ett utkast föreslås tas fram för granskning och synpunkter vid ICOLD 
2026 i Guadalajara. 

• Uppdatering av CFRD Bulletin 14 

o Alberto Marulanda gav en kort lägesrapport om arbetet med den 
uppdaterade bulletinen om CFRD-dammar. 

o Utkastet till bulletinen planeras att skickas till kommitténs medlemmar för 
synpunkter hösten 2025. 

• Bulletin Geotextil i dammar (uppdatering av Bulletin 55) 

o ICOLD Bulletin 55 – Geotextiles as filters and transitions in fill dams är 
från 1986, dvs. nästan 40 år sedan den upprättades.  

o Sedan dess har det skett en utveckling av såväl geotextil som synen på 
hur det kan användas i dammar. 

o Bulletinarbetet har pågått några år, en tidig utkastversion på bulletinen 
fanns år 2019. 

o Under 2024/25 har arbete fortsatt med bulletinen 

Svensk medverkan i kommittén 

• Det har under 2025 upprättats en skuggrupp (mejlgrupp) med intresserade 
fyllningsdammsingenjörer. Syftet med gruppen är att jag kan dela med mig av 
information som kommer från ICOLD teknisk kommitté E - Embankment dam 
och på så vis underlätta tillvaratagande av Sveriges (SwedCOLD) 
fyllningsdammsintressen, exempelvis genom att bidra till bulletinarbetet med 
kommentarer på utkast till nya och/eller uppdaterade bulletiner, tillhandahålla 
material till bulletinarbete, svara på enkäter och liknande samt komma med 
inspel från SwedCOLD till kommittémöten. 

• Skuggruppen lämnade i mars 2025 kommentarer till huvudförfattaren av 
Bulletinen om packning av jordfyllning. Kommentarerna rörde avsnittet om 
moränjord. 

• Om ni har relevant information att dela med er av till aktuella arbeten tar arbets-
grupperna tacksamt emot det. Skicka i så fall det till mig så vidarebefordrar jag 
informationen till den ansvariga personen för aktuell arbetsgrupp. 
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ICOLD 2026 

Nästa år är det årsmöte i Guadalajara (Mexiko). 

Nya Terms of Reference (ToR) inkl. planering framåt 

Se första avsnittet där kommitténs aktuella uppdrag anges. 

Övrigt 

Studiebesök i samband med ICOLD-konferensen  

Inför ICOLD-konferensen deltog jag i ett studiebesök som genomfördes mellan den 13 
och 15 maj 2025. Resan startade på morgonen den 13 maj med avfärd i minibuss från 
Chengdu, med färdväg in i de bergiga områdena nordväst om staden. 

Efter ett stopp med en mycket god lunch i Maerkang fortsatte 
resan mot Shuangjiangkou dammen1, där vi anlände på 
eftermiddagen. Shuangjiangkou dammen ligger i en djup 
dalgång längs Dadu floden i Sichuan provinsen, belägen 
ungefär 2 500 meter över havsnivån, och är en zonerad 
stenfyllningsdamm under uppförande. Med planerad höjd på 
315 meter kommer den, när den står färdig, att bli världens 
högsta fyllningsdamm (åtminstone till Rogun dammen i 
Tadjikistan står färdig). Byggarbetena av dammen inleddes 
2015 och uppskattad fyllningsvolym är över 46 Mm3. 

Efter besöket vid Shuangjiangkou fortsatte vi till staden 
Jinchuan, där vi åt middag och övernattade. Följande morgon 
gick färden vidare mot Houziyan dammen, dit vi anlände på 
eftermiddagen. Houziyan dammen, även den belägen längs 
Dadu floden, är en CFRD med en höjd på 223,5 meter. 

Efter besöket vid Houziyan fortsatte resan till staden Luding, där vi fick möjlighet att 
besöka den historiska Luding Bridge över Dadu floden. Bron, som ursprungligen stod 
klar år 1701 (enl. Wikipedia) under Qingdynastin, är en kedjebro och har haft stor 
symbolisk betydelse i Kinas moderna historia. 

På morgonen den 15 maj påbörjades återresan till Chengdu. Sammanfattningsvis var 
studiebesöket en mycket givande och imponerande resa, inte bara genom möjligheten 
att på plats få se byggarbetsplatsen för det som kommer att bli världens högsta 
fyllningsdamm, utan också resan i minibussen genom de mäktiga dalgångarna i 
Sichuanbergen och de flera kilometer långa vägtunnlarna som binder samman 
dalgångarna. 

 

/Magnus Ljunggren 

2025-11-04 

 
1 > Mer info finns på denna länk: https://www.waterpowermagazine.com/news/chinas-shuangjiangkou-dam-begins-water-storage-set-to-become-tallest-for-now/?cf-view 
   > Om du vill se fler foton från studiebesöket är du välkommen att kontakta mig via Teams. 

Studiebesök Shuangjiangkou 
dammen. 

https://www.waterpowermagazine.com/news/chinas-shuangjiangkou-dam-begins-water-storage-set-to-become-tallest-for-now/?cf-view

